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Bilag. 

Spørgsmål: 
I ministerens skrivelse af 10. maj anføres det, 

at tilskuddet til de 18 museer må ydes i hvert 
fald indtil 31. marts 1978. 

Hvilke tanker gør ministeren sig med hensyn 
til ordningen efter 1. april 1978, hvis tilskud- 
det ophører den nævnte dato? 

Svar: 
Museumslovforslaget bygger som bekendt -  

ligesom de hidtidige museumslove -  på den for- 
udsætning, at der fra lokal side har manifeste- 
ret sig et ønske om at have et museum det på- 
gældende sted og dermed også en vilje til at bi- 
drage til driften af dette museum. 

Som anført i min skrivelse af 10. maj 1976 
skal mit forslag om at yde særlige tilskud af ' 
rådighedssummen til de 18 museer, der vil blive 
ramt af en tilskudsnedgang i forbindelse med : 
den nye lovs ikrafttræden, ses på baggrund af, j 
at der herved gives disse museer mulighed for 홢 
i løbet af en rimelig tid at indrette deres virk- 
somhed efter den nye lovs muligheder. 

Ved mit forslag om, at dette »udligningstil- 

skud« ydes i hvert fald indtil den 31. marts 
1978, har det været min hensigt at sikre disse 
museer uændret statstilskud i hvert fald indtil 
dette tidspunkt. 

Det er imidlertid ikke tanken, at den ekstra- 
ordinære støtte til de pågældende 18 museer 
uden videre ophører efter den 1. april 1978; 
det er kun den »automatiske« udligningsstøtte, 
der ophører nævnte dato. Men nævnet vil også 
efter 1. april 1978 have en naturlig opfordring 
til at hjælpe museer af denne kategori. 

Man vil fra ministeriets side tilkendegive 
over for Statens Museumsnævn, at man lægger 
stor vægt på, at der ved administrationén af 
rådighedssummen vises megen imødekommen- 
hed navnlig over for museer, der er beliggende 
i kommuner med et tyndt befolkningsunderlag 
og med deraf følgende ringere økonomisk yde- 
evne. 

Herudover bør nævnet til sin tid -  altså efter 
april 1978 -  kunne udøve et mere individuelt 
skøn og herved tage hensyn ikke mindst til de 
enkelte museers kvalitet og de historiske tradi- 
tioner,. de er udtryk for. 


